tanam-tanaman, dan cara pembiakan, pengolahan, serta menguraikan

gejala-gejala penyakit tanaman lengkap dengan cara

pemberantasannya.
28

Dalam bidang astronorni, Bahau al-Din Abu Bakr Muhammad

bin Ahmad bin Abi Basyr al-Kharqi (wafat 536/1141), bukunya :

Muntaha al-Idrak fi taqsimi al-Aflaq , Abu al-Fath Umar bin Ibrabim

al-Khaiyammi al-Naisyaburi (467) dan lain lain.
29

Sejarawan mencatat bahwa, universitas Cordoba, Sevilla,

Malaga dan Granada, mempunyai fakultas-fakultas astronomi, ilmu

ukur dan kedokteran, di samping ilmu ketuhanan dan hukum.